
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 493
6 Αυγούστου 2012

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 36093/6873
  Περί καθορισμού ορίων αιγιαλού παραλίας στη θέση 

«ΔΡΑΣΤΗΣ» Δ.Δ. Περουλάδων του πρώην Δήμου 
Εσπερίων Ν. Κέρκυρας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1− Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, 

Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», (ΦΕΚ 107 τ.Α΄ 
30.5.1997), ως ισχύει.

2− Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «περί Διοικητικής Απο−
κέντρωσης» (ΦΕΚ 97 τ.Α΄ 23.4.1955), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

3− Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
Ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ 15 τ.Α’ 28−1−2004) «Μέτρα αναπτυξια−
κής και κοινωνικής πολιτικής − αντικειμενικοποίηση του 
φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

4− Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ 
Α/87/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης»

5− Το Π.Δ.139/2010(ΦΕΚ Α 232/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 
Ελλάδος και Ιονίου».

6− Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του Ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/τ.Α/19−12−2001) «Περί αιγιαλού και παραλίας.»

7− Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/70 «Περί συμπλη−
ρώσεως των διατάξεων περί αιγιαλού» (ΦΕΚ 36 τ.Α΄ 
12/13.2.1970).

8− Τις διατάξεις του άρθρου 113 του Ν. 3978/11 «Περί 
Δημοσίων Συμβάσεων, ’Εργων ...θεμάτων του Υπουργεί−
ου Εθνικής Άμυνας» (ΦΕΚ 137τ.Α/16−6−2011).

9− Την από 16−4−10 αίτηση της Σταματίνας Σταμπέ−
λου προς την Κτηματική Υπηρεσία Κέρκυρας για τον 
καθορισμό των ορίων αιγιαλού παραλίας στην εν λόγω 
περιοχή.

10− Το από το Μάρτιο του 2010 Τοπογραφικό Διάγραμ−
μα που συντάχθηκε από τον Σπύρο Γ. Παγιατάκη Τοπ. 
Μηχανικό σε μια (1) πινακίδα, κλίμακας 1:500 ελεγμένο 
για την ακρίβεια και την τήρηση των προδιαγραφών 

από Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας 
σύμφωνα με το Άρθρο 5 παρ. 2 του Ν. 2971/2001 την 
13/5/10 και θεωρημένο την ίδια ημερομηνία.

11− Την από 27−5−2010 Έκθεση της Επιτροπής Αιγιαλού 
παραλίας για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού και 
παραλίας στη θέση «ΔΡΑΣΤΗΣ» Δ.Δ. Περουλάδων του 
πρώην Δήμου Εσπερίων Ν. Κέρκυρας.

12− Το με αρ. Φ. 544.5/540/11/Σ.7207 έγγραφο του ΓΕΝ 
προς το ΓΕΕΘΑ σύμφωνα με το οποίο το ΓΕΝ από 
πλευράς αρμοδιοτήτων όπως αυτές απορρέουν από 
το άρθρο 17 του Ν. 2971/2001 δεν υπάρχει αντίρρηση 
για τη συνέχιση της διαδικασίας καθορισμού των ορί−
ων αιγιαλού παραλίας και τυχόν υπάρχοντος παλαιού 
αιγιαλού στην περιοχή του θέματος.

13− Το με αρ. Φ. 119/168335/Σ.1065 /8−7−2011 Έγγραφο 
του ΓΕΕΘΑ προς την Κτηματική Υπηρεσία Κέρκυρας 
σύμφωνα με το οποίο δεν υπάρχει αντίρρηση για τη   
συνέχιση της διαδικασίας καθορισμού των ορίων αιγια−
λού παραλίας και τυχόν υπάρχοντος παλαιού αιγιαλού 
στην προαναφερόμενη θέση. 

14− Το με αρ. Κ.Υ. 517/17−4−2012 Έγγραφο της Κτημα−
τικής Υπηρεσίας Κέρκυρας προς την Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Πελοποννήσου Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου για 
έκδοση της σχετικής απόφασης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 27−05−2010 έκθεση της Επιτρο−
πής καθορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας για τον 
καθορισμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας στην θέση 
«ΔΡΑΣΤΗΣ» Δ.Δ. Περουλάδων του πρώην Δήμου Εσπε−
ρίων Ν. Κέρκυρας καθώς επίσης και το από το Μάρτιο 
του 2010 Τοπογραφικό Διάγραμμα που συντάχθηκε από 
τον Σπύρο Γ. Παγιατάκη Τοπ. Μηχανικό σε μια (1) πινα−
κίδα, κλίμακας 1:500 ελεγμένο για την ακρίβεια και την 
τήρηση των προδιαγραφών από Τοπογράφο Μηχανικό 
της Κτηματικής Υπηρεσίας σύμφωνα με το άρθρο 5 
παρ. 2 του Ν. 2971/2001 την 13/5/10 και θεωρημένο την 
ίδια ημερομηνία, ως εξής:. 

1− Την οριακή γραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή, με κορυφές Κ1,Κ2,Κ3, Κ47,Κ48 της 
οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται από το Κρατικό 
Τριγωνομετρικό Δίκτυο.

2− Την οριακή γραμμή της παραλίας με κίτρινη συνε−
χή πολυγωνική γραμμή Π1,Π2,Π3,....Π31,Π32,και Π33,Π39, 
Π41,Π42.

4317

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.08.22 10:48:53
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4318 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

− Η οριογραμμή της παραλίας βρίσκεται σε απόσταση 
10 μέτρων της οριογραμμής του αιγιαλού.

− Αποφαίνεται ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός 
και δεν υπάρχουν κτίσματα στη ζώνη αγιαλού και πα−
ραλίας.

 Η απόφαση αυτή, με την Έκθεση της Επιτροπής κα−
θορισμού ορίων αιγιαλού παραλίας και το Τοπογραφι−
κό Διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 26 Ιουλίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 

 -

ΕΚΘΕΣΗ
 ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

Για τον καθορισμό των ορίων του αιγιαλού και πα−
ραλίας στη θέση «Δράστης» − Δ.Δ. Περουλάδων του 
Δήμου Εσπερίων

Στην Κέρκυρα σήμερα την 27−05−2010 οι υπογεγραμ−
μένοι:

1. Αθανασία Αργυρού, Προϊσταμένη Κτηματικής Υπη−
ρεσίας Κέρκυρας

2. Μαρία Αρμενιάκου, μηχανικός της Κτηματικής Υπη−
ρεσίας

3. Σπυρίδων Κοντομάρης, Λιμενάρχης Κέρκυρας
4. Αλέξανδρος Χονδρογιάννης Δ/ντης ΧΩ.ΠΟ.ΠΕ Ν.Α. 

Κερκύρας
5. Κλειώ Συρμακέση α/α Δ/ντή Δ/νσης ΧΩ. ΠΕ. της 

Γ.Γ. Π.Ι.Ν.
που αποτελούν την Επιτροπή Καθορισμού των ορίων 

αιγιαλού, σύμφωνα με το άρθρο 3 του Ν.2971/19.12.01 
μετά την υπ’ αριθμ. ΚΥ/682/20−05−2010 πρόσκληση της 
Προέδρου, συνεδριάσαμε και,

Λαβόντες υπ’ όψη:
1. Την από 16−04−2010 αίτηση της Διαμαντίνας Στα−

μπέλου με αρ. πρωτ. ΚΥ/489/16−04−2010 με την οποία 
ζητείται ο καθορισμός των ορίων του αιγιαλού και 
παραλίας στη θέση «Δράστης» Δ.Δ. Περουλάδων του 
ΔΗΜΟΥ ΕΣΠΕΡΙΩΝ.

2. Το από ΜΑΡΤΙΟ 2010 τοπογραφικό διάγραμμα που 
συντάχθηκε από τον Σπύρο Γ. Παγιατάκη Τοπ. Μηχ. 
σε μία (1) πινακίδα σε κλίμακα 1:500, ελεγμένο για την 
ακρίβεια και την τήρηση των προδιαγραφών από Τοπο−
γράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας σύμφωνα 
με το άρθρο 5 παρ. 2 του Ν.2971/2001 τις ... 13−05−2010.. 
και θεωρημένο την ίδια ημερομηνία.

3. Το άρθρο 23 του Ν.1337/83 και το Π.Δ 12−3−83 [ΦΕΚ 
33Α΄/14−3−83] «περί προστασίας των ακτών».

4. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 όπως ψηφίστηκε 
καθώς επίσης τη σχετική Δικαστηριακή και Διοικητική 
Νομολογία.

5. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 
προβλέπονται από το άρθρο 9 του Ν.2971/2001 και ει−
δικότερα.

α) Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι: 

1. Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από αργιλικά 
πρανή με απότομη κλίση και ύψη στέψης που κυμαί−

νονται από 15μ. έως 62μ ανατολικά και 40μ έως 62μ 
δυτικά.

2. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις λοφώδεις με αντίθε−
τες προς την ακτή κλίσεις που κυμαίνονται από 15 έως 
35%, με εδάφη χαλαρά αργιλικά, και εναλλασσόμενες 
εκτάσεις ελαιοδένδρων και δασικών δένδρων (πρίνοι 
κ.λπ.).

3. Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από θαμνώδη 
φυσική βλάστηση και ελαιώνα.

Τα αργιλικά πρανή δεν διαθέτουν φυσική βλάστηση 
αφού, λόγο των έντονων κλίσεων, δεν μπορεί να συ−
γκρατηθεί αυτή από το ριζικό σύστημα.

β) Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν 
παράκτιοι φυσικοί πόροι.

γ) Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολο−
γικών στοιχείων της περιοχής, ήτοι το ότι η περιοχή 
προσβάλλεται από ισχυρούς βόρειους, και βορειοδυτι−
κούς ανέμους έντασης 7Β.

δ) Τη μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίστα−
ται από αμμώδη σύσταση με μέτρια βάθη κοντά στην 
ακτή.

ε) Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής. 

στ) Τη μη ύπαρξη τεχνικών έργων στην περιοχή.
ζ) Τη μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτημά−

των κάθε κατηγορίας που βρίσκονται σε άμεση γειτνί−
αση με την παράκτια ζώνη.

η) Τη μη ύπαρξη υφιστάμενου κτηματολογίου.
ι) Τη μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−

στατευόμενων περιοχών, αποφασίζει:
1. Καθορίζει πάνω στο τοπογραφικό διάγραμμα 
α. Την οριακή γραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή, με κορυφές Κ1,Κ2,Κ3,...,Κ47,Κ48 της 
οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται από το Κρατικό Τρι−
γωνομετρικό Δίκτυο με τις ακόλουθες συντεταγμένες.

α/α Χ Ψ
Κ1 129389,675 4413751,498
Κ2 129426,143 4413822,675
Κ3 129440,129 4413843,378
Κ4 129453,391 4413865,493
Κ5 129458,856 4413879,315
Κ6 129460,680 4413889,249
Κ7 129456,630 4413909,312
Κ8 129454,299 4413926,788
Κ9 129465,903 4413939,673
Κ10 129473,224 4413951,830
Κ11 129477,345 4413965,427
Κ12 129482,139 4413993,697
Κ13 129480,831 4414006,726
Κ14 129472,611 4414019,938
Κ15 129469,778 4414024,926
Κ16 129461,945 4414030,357
Κ17 129444,381 4414032,851
Κ18 129435,286 4414064,919
Κ19 129408,419 4414085,194
Κ20 129422,157 4414093,641
Κ21 129434,928 4414117,529
Κ22 129457,135 4414083,697
K23 129460,265 4414071,137
K24 129464,318 4414060,054



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4319

K25 129470,092 4414051,800
K26 129478,660 4414034,768
K27 129486,444 4414015,253
K28 129504,559 4413993,753
K29 129504,927 4413986,692
K30 129521,561 4413964,079
K31 129524,141 4413940,511
K32 129532,348 4413911,373
K33 129544,041 4413895,034
K34 129569,958 4413862,509
K35 129581,341 4413857,647
K36 129589,892 4413857,359
K37 129604,739 4413850,134
K38 129618,706 4413850,648
K39 129632,213 4413832,043
K40 129631,896 4413825,573
K41 129612,769 4413813,545
K42 129614,598 4413788,240
K43 129640,269 4413794,552
K44 129643,818 4413786,379
K45 129650,594 4413783,597
K46 129667,703 4413779,633
K47 129662,823 4413761,449
K48 129668,367 4413740,053
 
β. Την οριακή γραμμή της παραλίας με κίτρινη συνε−

χή πολυγωνική γραμμή, Π1, Π2, Π3, Π32 και Π33, Π39,.... 
Π41, Π42 της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται από 
το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο με τις ακόλουθες 
συντεταγμένες.

α/α Χ Ψ
Π1 129398,575 4413746,939
Π2 129434,767 4413817,577
Π3 129448,566 4413838,003
Π4 129462,389 4413861,054
Π5 129468,514 4413876,548
Π6 129470,864 4413889,338
Π7 129466,498 4413910,964
Π8 129464,822 4413923,530
Π9 129473,976 4413933,694
Π10 129482,433 4413947,738
Π11 129487,098 4413963,131
Π12 129492,156 4413992,954
Π13 129494,747 4413989,879

Π14 129495,096 4413983,180

Π15 129511,913 4413960,319

Π16 129514,291 4413938,598

Π17 129523,197 4413906,977

Π18 129536,060 4413889,004

Π19 129563,709 4413854,304

Π20 129579,134 4413847,715

Π21 129587,429 4413847,436

Π22 129602,610 4413840,049

Π23 129613,746 4413840,458

Π24 129620,966 4413830,513

 

Π25 129602,362 4413818,814

Π26 129605,478 4413775,700

Π27 129634,459 4413782,826

Π28 129636,263 4413778,671

Π29 129647,546 4413774,038

Π30 129655,362 4413772,227

Π31 129652,481 4413761,493

Π32 129658,522 4413738,181

Π33 129452,227 4414041,837

Π34 129443,991 4414070,878

Π35 129426,139 4414084,350

Π36 129429,700 4414086,539

Π37 129435,808 4414097,965

Π38 129447,843 4414079,631

Π39 129450,690 4414068,203

Π40 129455,375 4414055,393

Π41 129461,484 4414046,660

Π42 129464,809 4414040,050

Η οριογραμμή της παραλίας βρίσκεται σε απόσταση 

10 μ της οριογραμμής του αιγιαλού. Αποφαίνεται ότι δεν 

υφίσταται παλαιός αιγιαλός και δεν υπάρχουν κτίσματα 

στη ζώνη αιγιαλού και παραλίας.

  Πάτρα, 26 Ιουλίου 2012 

Η Επιτροπή 

Καθορισμού Ορίων Αιγιαλού και Παραλίας

ΑΘΑΝΑΣΙΑ  ΑΡΓΥΡΟΥ

ΜΑΡΙΑ ΑΡΜΕΝΙΑΚΟΥ

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΝΤΟΜΑΡΗΣ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΟΝΔΡΟΓΙΑΝΝΗΣ

ΚΛΕΙΩ ΣΥΡΜΑΚΕΣΗ  



4320 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4321



4322 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4323



4324 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004930608120008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


